ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số: 740/UBND-TCKH

V/v đánh giá chỉ tiêu PTKT-

XH 2020-2025; xác định chỉ tiêu

nhiệm kỳ 2025-2030

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tam Đường, ngày 14 tháng 5 năm 2025

               Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 1670-CV/HU, ngày 29/4/2025 của Ban Thường

vụ Huyện ủy Tam Đường về việc xây dựng dự thảo văn kiện Đại hội Đảng

nhiệm kỳ 2025-2030 của các xã dự kiến sáp nhập. Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ trì,

phối hợp với UBND các xã, thị trấn thực hiện rà soát, đánh giá lại các chỉ tiêu,

mục tiêu tổng quát về kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của từng xã trên địa

bàn huyện giai đoạn 2020-2025; xác định chỉ tiêu nhiệm kỳ 2025-2030 cụ thể

cho từng xã dự kiến sau sáp nhập, bảo đảm thống nhất với định hướng phát triển

chung của tỉnh. Hướng dẫn các xã, thị trấn trong việc cập nhật số liệu, xây dựng

phương hướng, mục tiêu, chỉ tiêu nhiệm vụ, giải pháp đột phá có tính khả thi

cho nhiệm kỳ 2025-2030. Báo cáo kết quả về UBND huyện (qua phòng Tài

chính - Kế hoạch) trước ngày 19/5/2025.

2. UBND các xã, thị trấn tập trung lãnh đạo, chỉ đạo rà soát, đánh giá lại

các chỉ tiêu, mục tiêu tổng quát về kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh trên địa

bàn xã giai đoạn 2020-2025; Riêng UBND các xã: Bản Bo, Bình Lư, Giang Ma,

Bản Hon chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn thuộc diện sáp nhập1 xác

định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp cho nhiệm kỳ 2025-2030

phù hợp với quy hoạch chung đảm bảo định hướng phát triển, trên cơ sở “không

gian phát triển mở rộng” của xã mới. Báo cáo kết quả gửi về các cơ quan

chuyên môn (đồng thời gửi về phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày

16/5/2025.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan tổng hợp, tham mưu cho UBND huyện báo cáo kết quả

về Ban Thường vụ Huyện ủy trước ngày 20/5/2025.

 1 UBND các xã, thị trấn: Thị trấn Tam Đường, Khun Há, Sơn Bình, Tả Lèng, Nà Tăm, Hồ Thầu.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2025-05-14T16:58:43+0700

		2025-05-14T20:56:37+0700